Kurre
Vertikalspeicher
mit integriertem Abzug
Vertical accumulator
with integrated capstan
SP-V-100-400
Spezialmaschinenbau Kurre GmbH
Industriestraße 5
D-26683 Saterland, Ramsloh
Telefon:  +49 (4498) 9250-0
Telefax:  +49 (4498) 9250-50
e-Mail:  info@kurre.net
SP-V-100-400Kurre
Leistungsmerkmale:
Characteristics:
Aufbau als C-Profil-Abkantung
   Constructed as C-Profile
Säulenführung
   Pillar guiding
Festrollen montiert auf Tänzerschwinge
   mit pneumatischer Druckbeaufschlagung
   Fixed pulleys mounted to pneumatically
   loaded dancer swing
Speicher motorisch betrieben
   Accumulator motor-driven
Antrieb mittels bürstenlosen Asynchronmotor
   und Zahnriementrieb
   Drive via brushless asynchronous motor
   and toothed belt drive
Losrollen auf Speicherschlitten montiert
   Free pulleys mounted to accumulator saddle
Umlenkrollen 300 mm, Mat.: Aluminium,
   AHC-beschichtet
   Pulleys 300 mm, Mat.: Aluminium, AHC-coated
Produktklemmung (pneumatisch)
   Product clamping (pneumatically)
Schutztür mit Sicherheitsverriegelung
   zur Bedienseite hin
   Guard door with safety interlock to operating side
Oberer Bereich abgedeckt mit Lochblech
   Upper area covered with perforated plate
Bedienpulte ein- und auslaufseitig montiert
   Operator panels mounted at feed-in and pay-out side
Bandscheibenabzug Antrieb
   über spielfreien Asynchronmotor
   Band capstan drive
   via free from play asynchronous motor
Andruckriemenspannung über Druckregler
   Belt tension set via pressure regulator
Lexanscheibe als Eingreifschutz
   Lexan panel as grab-in protection
Technische Daten: (Anwendungsbeispiel)
Technical data: (example of use)
Speicherhöhe:     6,0 m
   Accumulator height:
Speicherwagengeschwindigkeit: 4 m/min
   Accumulator saddle speed:
Speicherinhalt:   ca. 100 m
   Accumulator volume:
Anzahl Losrollen:                      12
   No. of free pulleys:
Anzahl Festrollen:           13
   No. of fixed pulleys:
Zugkraft:                            8 - 80 N
   Tension:
Abzugsscheibendurchmesser: 400 mm
   Capstan wheel diameter:
Produktdurchmesser:              0,5 - 8,0 mm
   Product diameter:
Pneumatikanschluss:        max. 6 bar
   Pneumatic supplies:
Elektroanschluss:   400V 50Hz 3Ph NPE
   Mains supplies:
Leistung:   4 kW
   Voltage:
Abmessungen (LxTxH):          ca. 1500 x 1000 x 6000 mm
   Dimensions (LxDxH):
7-2 SP-V-100-400